

opusdei.org

Pelplin: I Zjazd Polskich Absolwentów Papieskiego Uniwersytetu św. Krzyża w Rzymie

I Zjazd Polskich Studentów i Absolwentów Papieskiego Uniwersytetu Świętego Krzyża w Rzymie odbył się w dniach 15-17 września w Pelplinie. Było to pierwsze w kraju spotkanie polskich absolwentów uczelni powierzonej Opus Dei.

18-09-2009

Celem tego spotkania jest zapoznanie się z wszystkimi osobami, które mają i miały możliwość pogłębiania swojej wiedzy na uniwersytecie, którego twórcą poprzez modlitwę i intencję był św. Jose Maria Escriva de Balaguer, założyciel Opus Dei.

Jednym z głównych celów spotkania było zaprezentowanie rozwoju uczelni i przedstawienie dalszych możliwości współpracy w zakresie badań naukowych.

Ks. Wojciech Tarasiuk z Uniwersytetu Santa Croce powiedział KAI, że było to pierwsze spotkanie wszystkich polskich absolwentów i studentów Uniwersytetu św. Krzyża w Rzymie, które odbywa się w Polsce. Reprezentują oni wszystkie wydziały uczelni, w tym filozofię,

teologię, prawo kanoniczne oraz komunikację społeczną i instytucjonalną. Było zaś to drugie spotkanie absolwentów wydziału Komunikacji Społecznej i Instytucjonalnej. Poprzednie odbyło się w 2007 r. w Drohiczynie.

"Ważnym celem spotkania jest integracja środowiska absolwentów oraz osób zainteresowanych podjęciem nauki. Znaczące jest też pogłębienie zdobytej już wiedzy" - podkreślił ks. Tarasiuk.

Studenci Santa Croce pochodzą z 96 krajów świata. Pierwsi polscy studenci pojawili się na tym uniwersytecie w 1988 r. Ks. Tarasiuk podkreślił, że inicjatywa spotkań Polaków jest pierwszą tego typu na uniwersytecie i wzbudza zainteresowanie innych narodowości.

Na spotkaniu obecni byli też profesorowie z Rzymu,

reprezentujący wszystkie wydziały tej uczelni. Wydział filozofii reprezentował prof. Ignacio Yarza de la Sierva, wydział prawa kanonicznego prof. Miguel Angela Ortiza, wydział teologii reprezentował prof. Bernardo Estrada, a wydział komunikacji społeczno-instytucjonalnej prof. Norberto Gaietano Gonzales.

W kolejnych latach - poinformował ks. Tarasiuk - uczelnia planuje pozyskiwać i integrować studentów z krajów Europy środkowowschodniej oraz utrzymywać bliższe kontakty z rzecznikami diecezji.

Organizator pelplińskiego zjazdu, ks. dr Wojciech Węcowski z kwartalnika "Pastores" podkreślił, że celem spotkania jest podtrzymywanie kontaktu z uniwersytetem. Służy ono przypomnieniu, że „nadal tworzymy ten uniwersytet, który jest ciągle

naszą Alma Mater". „Wspominamy i promujemy nasz uniwersytet.

Spotkanie daje okazję do wspominania pięknych lat studiów, które wypadały za pontyfikatu Jana Pawła II - podkreślił ks. Węckowski.

Mszę św. dla uczestników zjazdu w kaplicy Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie odprawił 16 września biskup pelpliński Jan Bernard Szłaga.

KAI

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/pelplin-i-zjazd-polskich-
absolwentow-papieskiego-
uniwersytetu-sw-krzyza-w-rzymie/](https://opusdei.org/pl-
pl/article/pelplin-i-zjazd-polskich-
absolwentow-papieskiego-
uniwersytetu-sw-krzyza-w-rzymie/)
(16-03-2026)